1 Relatório Analítico de Investimentos na forma do ANEXO II. 

5.3. RETORNO SOBRE OS INVESTIMENTOS 

Os fundos de investimentos classificados como renda fixa apresentaram no acumulado do mês 

de referência o resultado de 1,04% representando um montante de R$ 2.635.517,78 (dois 

milhões, seiscentos e trinta e cinco mil, quinhentos e dezessete reais e setenta e oito 

centavos). 

Os fundos de investimentos classificados como de renda variável apresentaram no acumulado 

do mês de referência o resultado de 2,89% representando um montante de R$ 1.186.184,67 

(um milhão, cento e oitenta e seis mil, cento e oitenta e quatro reais e sessenta e sete 

centavos). 

Em se tratando dos Investimentos do Exterior, este apresentou no acumulado do mês de 

referência o resultado de 2,17% representando um montante de R$ 212.761,60 (duzentos e 

doze mil, setecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos). 

5.4. DISTRIBUIÇÃO DOS ATIVOS POR INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS 

Os fundos de investimentos que compõe a carteira de investimentos do ITUPEVA 

PREVIDÊNCIA, tem como prestadores de serviços de Administração e Gestão os:

[...]

No mês de referência, a meta de rentabilidade apresentou o resultado de 0,91% contra uma 

rentabilidade de 1,33%  obtido pela carteira de investimento do ITUPEVA 

PREVIDÊNCIA.  

5.6. EVOLUÇÃO PATRIMONIAL 

No mês anterior ao de referência, o ITUPEVA PREVIDÊNCIA apresentava um patrimônio 

líquido de R$ 293.910.552,73 (duzentos e noventa e três milhões, novecentos e dez mil 

quinhentos e cinquenta e dois reais e setenta e três centavos). 

No mês de referência, o ITUPEVA PREVIDÊNCIA apresenta um patrimônio líquido de R$ 

301.036.783,72 (trezentos e um milhões, trinta e seis mil, setecentos e oitenta e três reais e 

setenta e dois centavos). 

Podemos observar uma valorização de R$ 7.126.230,99 (sete milhões, cento e vinte e seis 

mil, duzentos e trinta reais e noventa e nove centavos). 

5.7. RETORNO DOS INVESTIMENTOS APÓS AS MOVIMENTAÇÕES 

No mês de referência, houve movimentações financeiras na importância total de: 

Renda Fixa: 

 R$ 3.996.920,71 em aplicações; e 

 R$ 764.351,11em resgate. 

Renda Variável 

 R$ 3.714.258,23 em aplicações; e  

 R$ 3.644.478,23 em resgate. 

Em se tratando do resultado mensurado no período de referência, o montante apresentado foi 

de R 3.953.501,55 (três milhões, novecentos e cinquenta e três mil, quinhentos e um reais 

e cinquenta e cinco reais). 

5.8. AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO E RESGATE – APR 

Nº APR CNPJ FUNDO DATA TIPO VALOR

2509025 03.737.206/0001-97 CAIXA BRASIL RESP LIMITADA FIF RENDA FIXA REFERENCIADO DI LP 30/09/2025 Aplicação 1.799,90R$